Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS

ESCOLA PENITENCIÁRIA -EPEN

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA A ESCOLA PENITENCIÁRIA –

EPEN/SEJUS - Nº 02/2018

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS PARA AVALIAÇÃO DE PRÁTICA

DOCENTE – 2ª FASE

O DIRETOR DA ESCOLA PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais e

considerando o Edital de Credenciamento de Docentes para a Escola Penitenciária –

EPEN/SEJUS - Nº 02/2018, e

CONSIDERANDOa aptidão dos candidatos a credenciamento de docentes, na 1ª fase,

conforme subitem 7.2, do Edital 002/2018

CONVOCAMOS os candidatos abaixo relacionados, para a fase de AVALIAÇÃO DA

PRÁTICA DOCENTE, na qual o candidato irá respeitar os seguintes procedimentos:

 O candidato deverá comparecer na (local), no (dia) às (horário), para proceder

com a avaliação prática, com base no subitem 7.3.4 do Aludido Edital;

 O período de teste será de 30 minutos, devendo o candidato se adequar ao

período estabelecido;

 O candidato deverá apresentar aos membros da Comissão de Credenciamento

de docentes, cópia impressa do modelo do plano de aula;

 O candidato deverá seguir o modelo de apresentação, disponível no Site da

SEJUS;

 Para a avaliação da prática docente, será disponibilizado pela Escola

Penitenciária – EPEN, Notebook, data show (projetor), pinceis e quadro branco;

 De acordo com o subitem 7.3.2, do Edital, a avaliação da prática docente será

realizada pela Comissão de Credenciamento de Docentes e contará com a

presença de, no mínimo, um membro especialista da área, de acordo com o

eixo temático escolhido pelo candidato.

O candidato deverá comparecer no local e horário previamente estabelecidos nesta

nota para a realização da prática docente, sendo eliminado aquele que não

comparecer          ou comparecer fora do horário estabelecido.

20
23

-S
3N

40
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
1/

20
23

 1
4:

16

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS

ESCOLA PENITENCIÁRIA -EPEN

É de responsabilidade do candidato, a formação do plano de aula e dos modelos de

apresentação, entretanto, o mesmo deverá seguir os padrões estipulados neste

certame, sob pena de exclusão.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AULA TESTE

Nº CANDIDATO HORA DATA DA AULA

1 JOASON VALlI MATIAS 10h00min 31 DE JANEIRO DE 2023

2 DAVID JUSTO SANTOS 10h30min 31 DE JANEIRO DE 2023

3 WANDERSON CAMPOS FERREIRA 11h00min 31 DE JANEIRO DE 2023

4 DIEGO FLORENCIO 11h30min 31 DE JANEIRO DE 2023

5 BRUNO SOARES DOMICILIANO 14h00min 31 DE JANEIRO DE 2023

6 MARCELO ANGELO MOURA DA SILVA 14h30min 31 DE JANEIRO DE 2023

7 WILSON MATHIAS DOS SANTOS 15h00min 31 DE JANEIRO DE 2023

FABIO ALCANTARA COLATTO

Diretor da Escola Penitenciária

20
23

-S
3N

40
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
1/

20
23

 1
4:

16

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIO ALCANTARA COLATTO
DIRETOR ESCOLA PENITENCIARIA QCE-04

EPEN - SEJUS - GOVES
assinado em 24/01/2023 14:15:58 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/01/2023 14:15:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LETICIA LUGAO MACHADO (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - EPEN - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-S3N40X

20
23

-S
3N

40
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
1/

20
23

 1
4:

16

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2023-01-24T14:16:00-0300